
Abstrakt 

Diplomová práce se věnuje působení nevládních neziskových organizací v českém vězeňství.  

První část vymezuje teoretický kontext dané problematiky a seznamuje se současnou situací 

ve vězeňství a jeho aktuálními problémy, poukazuje na účel trestu odnětí svobody a naznačuje 

roli organizací neziskového sektoru v této oblasti.  V následující části práce mapuje působení 

různých neziskových subjektů v českém vězeňství, člení je na základě zaměření jejich 

hlavních aktivit.  

Empirická část práce, která vychází z kvalitativního výzkumu mezi respondenty z řad 

neziskových organizací i státní správy, poukazuje na silné a slabé stránky spolupráce mezi 

oběma stranami a hlavní překážky působení organizací neziskového sektoru a ukazuje možné 

perspektivy do budoucna. 

Výstupem práce jsou doporučení pro zainteresované subjekty, která nastiňují možnosti 

zlepšení stávající situace ve vězeňství za aktivní účasti organizací neziskového sektoru a také 

navrhují typy aktivit, potenciálně vhodné pro jejich další působení. 

 


